



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2022 года

№ 517-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "28 765 872 198,31" заменить цифрами "29 378 872 198,31";
- цифры "5 192 329 915,98" заменить цифрами "5 372 329 915,98";
- цифры "8 598 042 521,35" заменить цифрами "9 031 042 521,35";
- цифры "9 766 987 757,21" заменить цифрами "10 379 987 757,21";
- цифры "1 241 555 115,98" заменить цифрами "1 421 555 115,98";
- цифры "439 601 421,35" заменить цифрами "872 601 421,35";

2) в приложении № 5 "Подпрограмма "Строительство объектов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры "9 538 247 124,88" заменить цифрами "10 151 247 124,88";
- цифры "3 112 891 357,42" заменить цифрами "3 292 891 357,42";
- цифры "1 102 365 601,02" заменить цифрами "1 535 365 601,02";
- цифры "4 054 756 273,07" заменить цифрами "4 667 756 273,07";
- цифры "660 095 457,42" заменить цифрами "840 095 457,42";
- цифры "217 268 501,02" заменить цифрами "650 268 501,02";

- в разделе 4:

в абзаце первом точку заменить двоеточием;

в абзаце втором слово "строительства)." заменить словом "строительства));";

после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

"2024 год – завершение разработки проектно-сметной документации 2 этапа строительства Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш.";

- в разделе 6:

в абзацах девятом, восемнадцатом, тридцать первом, сорок втором, пятьдесят седьмом слова "№ С-2 "Сведения о ходе строительства строек и объектов, включенных в Федеральную адресную инвестиционную программу", утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 15 августа 2016 года № 427 "Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за строительством, инвестициями в нефинансовые активы и жилищно-коммунальным хозяйством";" заменить словами "№ С-2, утверждаемой Федеральной службой государственной статистики;"

абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

"Реализация мероприятия с 2022 года осуществляется с разбивкой на этапы строительства:";

после абзаца двадцать пятого дополнить абзацами следующего содержания:

"- "Строительство Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш". Завершение строительства. Пусковой комплекс (1 этап строительства)";

- "Строительство Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш". Завершение строительства (2 этап строительства)";

в абзаце шестьдесят втором точку заменить точкой с запятой;

дополнить абзацами следующего содержания:

"9) "Строительство Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш". Завершение строительства (2 этап строительства)" предусматривает разработку проектно-сметной документации. В 2023 году на финансирование мероприятия предусматриваются бюджетные ассигнования областного бюджета в сумме 180 000 000,00 руб., в 2024 году – 433 000 000,00 руб.

Для ежегодной оценки эффективности реализации мероприятия используются следующие целевые индикаторы:

- готовность проектной документации гидроузла.

Данный целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей процентов) и определяется как отношение объема выполненных проектно-изыскательских работ в рублях по данным на конец отчетного периода к общей стоимости проектно-изыскательских работ;

- степень реализации мероприятия.

Целевой индикатор определяется в процентах (с точностью до сотых долей процентов) как отношение количества выполненных работ (оказанных услуг) к общему количеству запланированных работ (услуг).

Источником данных для расчета значений целевых индикаторов являются данные казенного учреждения.";

3) в таблицу приложения № 6 "Структура государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" внести

изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие транспортной системы в Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 262-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "135 542 489 323,56" заменить цифрами "135 548 551 017,80";
- цифры "13 530 636 080,68" заменить цифрами "13 536 702 984,91";
- цифры "12 821 591 498,90" заменить цифрами "12 821 586 288,91";
- цифры "109 640 459 390,80" заменить цифрами "109 646 521 085,04";
- цифры "10 011 693 279,71" заменить цифрами "10 017 760 183,94";
- цифры "8 925 617 698,90" заменить цифрами "8 925 612 488,91";

2) в разделе 6:

- цифры "135 542 489 323,56" заменить цифрами "135 548 551 017,80";
- цифры "13 530 636 080,68" заменить цифрами "13 536 702 984,91";
- цифры "12 821 591 498,90" заменить цифрами "12 821 586 288,91";

3) в приложении № 2 "Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог, пассажирского транспорта в Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "133 468 429 433,20" заменить цифрами "133 474 501 547,42";
- цифры "13 429 944 203,93" заменить цифрами "13 436 016 318,15";
- цифры "107 566 399 500,44" заменить цифрами "107 572 471 614,66";
- цифры "9 911 001 402,96" заменить цифрами "9 917 073 517,18";

- в разделе 7:

- цифры "133 468 429 433,20" заменить цифрами "133 474 501 547,42";
- цифры "13 429 944 203,93" заменить цифрами "13 436 016 318,15";

4) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 "Подпрограмма "Развитие транспортной инфраструктуры Омской области":

- цифры "2 074 059 890,36" заменить цифрами "2 074 049 470,38";
- цифры "100 691 876,75" заменить цифрами "100 686 666,76";
- цифры "4 748 543,48" заменить цифрами "4 743 333,49";

5) в таблицу приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы в Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков

**ПЕРЕЧЕНЬ**

изменений, вносимых в таблицу приложения № 6 "Структура государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области"

1. В разделе "Цель подпрограммы "Строительство объектов водоподъемного гидроузла на реке Иртыш" государственной программы: повышение среднегодового уровня воды и улучшение экологического и санитарного состояния реки Иртыш":

1) строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

1	Задача 1 подпрограммы "Строительство объектов водоподъемного гидроузла на реке Иртыш" государственной программы: осуществление, завершение строительства и ввод в эксплуатацию Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш	2014	2024	Министерство регионального хозяйства Омской области (далее - Министерство)	Всего, из них расходы за счет:	1 312 018 394,96	500 208 752,70	45 162 860,55	110 377 510,69	55 315 337,54	80 097 463,96	47 124 717,66	46 674 712,96	927 867 529,28	3 292 891 357,42	1 535 365 601,02	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
					- местная № 1	4 667 756 273,07	862 585 754,41		1 312 018 394,96	55 315 337,54	80 097 463,96	47 124 717,68	46 674 712,96	207 553 129,28	840 095 457,42	650 268 501,02										
					- местная № 2	4 766 438 400,00	708 230 000,00								2 432 795 900,00	885 097 100,00										
					- местная № 4	717 052 451,81	717 052 451,81																			
					- местная № 5**																					
					Итого	10 151 247 124,88	2 287 668 207,22	45 162 860,55	110 377 510,69	55 315 337,54	80 097 463,96	47 124 717,66	46 674 712,96	927 867 529,28	3 292 891 357,42	1 535 365 601,02										
1.1	Осуществление мероприятий по строительству Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш	2014	2024	Министерство регионального хозяйства Омской области**	Всего, из них расходы за счет:	1 312 018 394,96	500 208 752,70	45 162 860,55	110 377 510,69	55 315 337,54	80 097 463,96	47 124 717,68	46 674 712,96	207 553 129,28	840 095 457,42	650 268 501,02										
					- местная № 1	4 667 756 273,07	862 585 754,41		1 312 018 394,96	55 315 337,54	80 097 463,96	47 124 717,68	46 674 712,96	207 553 129,28	840 095 457,42	650 268 501,02										
					- местная № 2	4 766 438 400,00	708 230 000,00								2 432 795 900,00	885 097 100,00										
					- местная № 4	717 052 451,81	717 052 451,81																			
					- местная № 5**																					
					Итого	10 151 247 124,88	2 287 668 207,22	45 162 860,55	110 377 510,69	55 315 337,54	80 097 463,96	47 124 717,66	46 674 712,96	927 867 529,28	3 292 891 357,42	1 535 365 601,02										

2) после строки 1.1.8.1 дополнить строками 1.1.9, 1.1.9.1 следующего содержания:

1.1.9	Мероприятие 9: Строительство Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш. Завершение строительства (в этап строительства), в том числе	2023	2024	Министерство регионального хозяйства Омской области	Всего, из них расходы за счет:										180 000 000,00	433 000 000,00														100		
					- местная № 1	613 000 000,00										180 000 000,00	433 000 000,00															
1.1.9.1	Прочие работы, услуги	2023	2024	Министерство регионального хозяйства Омской области	Всего, из них расходы за счет:											180 000 000,00	433 000 000,00														100	
					- местная № 1	613 000 000,00										180 000 000,00	433 000 000,00															

3) строку "Итого по подпрограмме "Строительство объектов водоподъемного гидроузла на реке Иртыш" государственной программы" изложить в следующей редакции:

	Итого по подпрограмме "Строительство объектов водоподъемного гидроузла на реке Иртыш" государственной программы	2014	2024	Министерство регионального хозяйства Омской области**	Всего, из них расходы за счет:	1 312 018 394,96	500 208 752,70	45 162 860,55	110 377 510,69	55 315 337,54	80 097 463,96	47 124 717,68	46 674 712,96	927 867 529,28	3 292 891 357,42	1 535 365 601,02	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
					- местная № 1	4 667 756 273,07	862 585 754,41		1 312 018 394,96	55 315 337,54	80 097 463,96	47 124 717,68	46 674 712,96	207 553 129,28	840 095 457,42	650 268 501,02										
					- местная № 2	4 766 438 400,00	708 230 000,00								2 432 795 900,00	885 097 100,00										
					- местная № 4	717 052 451,81	717 052 451,81																			
					- местная № 5**																					
					Итого	10 151 247 124,88	2 287 668 207,22	45 162 860,55	110 377 510,69	55 315 337,54	80 097 463,96	47 124 717,66	46 674 712,96	927 867 529,28	3 292 891 357,42	1 535 365 601,02										

2. Строку "ВСЕГО по государственной программе" изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО по государственной программе	2014	2024	Министерство регионального хозяйства Омской области**	Всего, из них расходы за счет:	1 726 099 765,65	596 367 647,05	55 758 877,65	561 323 133,16	547 908 286,18	978 260 607,63	1 209 467 811,97	1 419 871 552,96	2 965 304 607,77	3 372 329 915,98	9 031 042 521,35	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
					- местная № 1	10 379 287 252,21	1 852 891 994,72		4 753 592,75	4 753 592,75	599 801 997,63	711 266 611,97	457 851 108,61	976 415 207,77	1 421 555 115,98	875 601 421,35										
					- местная № 2	11 469 660 066,18	1 027 605 925,50		297 024 033,16	249 989 800,00	778 755 880,00	598 201 200,00	992 029 444,53	1 988 888 500,00	3 950 774 800,00	1 479 394 200,00										
					- местная № 3	6 785 452 785,11										6 678 846 900,00										
					- местная № 4	724 371 595,81	724 371 595,81																			
					- местная № 5**																					
					Итого	29 378 872 198,31	2 804 557 514,03	4 758 582,75	561 323 133,16	547 908 286,18	978 260 607,63	1 209 467 811,97	1 419 871 552,96	2 965 304 607,77	3 372 329 915,98	9 031 042 521,35	1 819 798 164,33									



4.1	Оценке мероприятий по реализации мероприятий по восстановлению объектов культуры, памятников культуры, решение по сохранению автомобильных дорог местного значения	2014	2024	Министерство Омской области - органы исполнительной власти Омской области (по сопоставлению)	1 377 345 102,58	964 109 745,16	827 070 712,29	664 503 037,55	898 329 197,55	726 296 315,00	712 649 637,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x
4.1.1	Субсидии местным бюджетам на реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения	2014	2024	Министерство Омской области - органы исполнительной власти Омской области (по сопоставлению)	1 377 345 102,58	964 109 745,16	827 070 712,29	664 503 037,55	898 329 197,55	726 296 315,00	712 649 637,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x

5) строку "Итого по подпрограмме 1" изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 1	2014	2025	Министерство Омской области - органы исполнительной власти Омской области (по сопоставлению)	13 474 501 547,42	3 571 066 606,66	107 648 709,86	4 145 891 965,75	7 724 458 605,00	361 147 517,36	6 915 443 338,64	49 928 880,00	9 269 038 725,44	11 583 984 687,83	13 438 016 318,15	14 169 840 090,36	12 816 842 955,52	13 413 177 224,98	31 865 109 345,50	x	x	x	x	x	x	x
	2014	2025	Министерство Омской области - органы исполнительной власти Омской области (по сопоставлению)	107 272 471 814,66	2 898 552 533,90	3 709 738,99	2 677 707 065,25	4 941 648 990,06	109 552 757,68	5 162 477 641,37	5 231 384 372,80	6 728 887 975,16	8 073 812 585,13	9 917 073 511,18	9 920 809 155,52	9 218 290 924,98	8 502 869 155,52	9 218 290 924,98	31 865 109 345,50	x	x	x	x	x	x

2. В разделе "Цель подпрограммы "Развитие транспортной инфраструктуры Омской области" "Улучшение транспортного обслуживания населения Омской области":

1) строки 1 - 1.1.1 изложить в следующей редакции:

1	Задача 1 подпрограммы 2 "Средства Омского направления"	2014	2025	Министерство Омской области - органы исполнительной власти Омской области (по сопоставлению)	978 318 348,44	467 622 907,69	175 571 286,73	156 241 529,29	95 485 768,02	23 571 988,16	2 576 543,25	140 561 170,61	14 798 794,87	115 732,59	14 798 794,87	115 732,59	14 798 794,87	35 073 599,99	x	x	x	x	x	x	x	x
1.1	Осуществление мероприятий по развитию транспортной инфраструктуры Омской области (по сопоставлению)	2014	2025	Министерство Омской области - органы исполнительной власти Омской области (по сопоставлению)	978 318 348,44	467 622 907,69	175 571 286,73	156 241 529,29	95 485 768,02	23 571 988,16	2 576 543,25	140 561 170,61	14 798 794,87	115 732,59	14 798 794,87	115 732,59	14 798 794,87	35 073 599,99	x	x	x	x	x	x	x	x
1.1.1	Средства на осуществление мероприятий по развитию транспортной инфраструктуры Омского участка первой очереди "Курган" (Рабочая станция "Автовокзал" (Собрания) с электровозом)	2014	2025	Министерство Омской области - органы исполнительной власти Омской области (по сопоставлению)	698 310 153,70	461 351 657,69	174 321 286,73	152 240 029,29	95 196 199,10	21 282 418,34	2 477 545,25	131 704,87	13 704,87	115 732,59	13 704,87	115 732,59	13 704,87	35 073 599,99	401 297,19	100,0	x	x	x	x	x	x

2) строку "Итого по подпрограмме 1" изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 2	2014	2025	Министерство Омской области - органы исполнительной власти Омской области (по сопоставлению)	2 074 649 470,28	992 569 183,65	175 571 286,73	261 238 873,79	226 877 511,81	31 775 156,18	97 343 428,68	232 490 340,03	242 756 574,88	131 815 396,48	103 491 653,11	100 686 666,76	4 743 333,49	100 686 666,76	35 073 599,99	x	x	x	x	x	x	x
	2014	2025	Министерство Омской области - органы исполнительной власти Омской области (по сопоставлению)	2 074 649 470,28	992 569 183,65	175 571 286,73	261 238 873,79	226 877 511,81	31 775 156,18	97 343 428,68	232 490 340,03	242 756 574,88	131 815 396,48	103 491 653,11	100 686 666,76	4 743 333,49	100 686 666,76	35 073 599,99	x	x	x	x	x	x	x

3. Строку "ВСЕГО по государственной программе" изложить в следующей редакции:

Итого по государственной программе	2014	2025	Министерство Омской области - органы исполнительной власти Омской области (по сопоставлению)	135 548 551 017,80	6 163 275 792,31	283 220 066,59	4 407 120 879,54	7 951 434 113,71	395 922 075,54	7 188 566 486,50	7 168 133 888,07	49 928 880,00	9 511 795 300,32	11 737 800 006,11	13 539 762 904,91	12 821 586 288,91	13 447 825 082,67	31 900 182 845,49	x	x	x	x	x	x	x
	2014	2025	Министерство Омской области - органы исполнительной власти Омской области (по сопоставлению)	109 646 521 083,54	3 491 121 110,55	179 280 025,72	2 938 935 939,54	5 168 625 501,87	141 539 913,86	5 799 821 070,09	6 971 644 580,04	6 227 627 942,41	11 449 065 019,80	10 017 760 103,94	8 222 627 942,41	8 222 627 942,41	8 222 627 942,41	8 222 627 942,41	31 900 182 845,49	x	x	x	x	x	x